
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 6 ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO - 

FORESTAZIONE
Forestazione

DETERMINAZIONE N. 2431 DEL 26/11/2024

OGGETTO: Gestione delega ex L.R.n.11/96_annualità 2024. Intervento “Riduzione del livello di 
esposizione ai rischi connessi al clima attraverso il miglioramento della resilienza nel 
territorio della Provincia di Benevento" - CUP B68H24000140006. Servizio di 
elaborazione grafica e stampa di materiali di pubblicità e informazione.  
(Determinazione n. 1384/2024).   LIQUIDAZIONE FATTURA N. 76 del 19/11/2024 

 CUP: B68H24000140006

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto Presidenziale n. 100 del 04.07.2023 con il quale è stato conferito all’arch. Giancarlo Corsano 

l’incarico dirigenziale del Settore 6_ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO – FORESTAZIONE a far 

data dal 01.07.2023;

Viste le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:

 n. 22 del 30.04.2023: “Rendiconto dell’esercizio Finanziario 2023. Approvazione definitiva”.

 n. 37 del 18.12.2023: “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) di cui all’art. 170, comma 

1, D.Lgs n. 267/2000 – Periodo 2024/2026 e relativi allegati Programma triennale lavori pubblici, 

Programmazione del fabbisogno del personale, Programma triennale acquisto forniture e servizi e il Piano 

delle Alienazioni e Valorizzazioni immobiliari. APPROVAZIONE DEFINITIVA”.

 n. 38 del 18.12.2023: “Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2024-2026 e relativi allegati ai sensi 

dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011. APPROVAZIONE 

DEFINITIVA”.

Richiamate pure le Deliberazioni Presidenziali:

  n. 115 del 16.04.2024 di APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE 

(PIAO) 2024/2026 - decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 

2021, n. 113;

 n. 33 del 01.02.2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (art. 169 D.L.gs 267/2000) - Anno 

2024-2026;

Premesso che la Provincia di Benevento:

 è delegata, ai sensi della L.R. della Campania n°11/1996, alla realizzazione, sul proprio territorio di 

competenza,  degli interventi in materia di Forestazione e Bonifica Montana; 

 con determinazione n. 1109 del 31/05/2024 ha provveduto ad approvare la progettazione esecutiva 

dell’intervento relativo all’annualità 2024 denominato “Riduzione del livello di esposizione ai rischi connessi 

al clima attraverso il miglioramento della resilienza nel territorio della Provincia di Benevento" – CUP 



2

B68H24000140006, per un importo complessivo di                        € 1.332.700,00 (comprensivo di IVA) 

ovvero pari al riparto finanziario ufficializzato con la sottoscrizione in data 12.02.2024 dell’Accordo di 

collaborazione con la Regione Campania;

Dato atto che la Regione Campania con DDR n.549 del 04/09/2024 ha approvato e ammesso a finanziamento il 

succitato intervento, per un importo complessivo di € 1.332.700,00, a valere sul PR FESR 2021-2027 - Asse 2 

“Energia, Ambiente e Sostenibilità” RSO2.4 – Azione 2.4.

Considerato che al fine di adempiere agli obblighi di pubblicità e comunicazione la cui spesa è stata prevista 

alla voce b10) del Quadro economico di progetto, l’Ente con Determina n° 1384 del 08/07/2024 ha affidato 

all’operatore economico A&D PUBBLICITA’ di Cavaiuolo Domenico il Servizio di elaborazione grafica e 

stampa di materiali di pubblicità e informazione per un importo complessivo pari a € 2.379,00 di cui 1.950,00 

quale costo del servizio e € 429,00 a titolo di IVA al 22%;

Visto

 il Certificato di regolare esecuzione rilasciato dal RUP in data 18/10/2024 ai sensi dell’art.50, c. 7 del D.Lgs. 

n. 36/2023

 la fattura n° 76 del 19.11.2024 (Prot. n° 29190 del 19/11/2024) pari ad € 2.379,00 (€ 1.950,00 oltre € 429,00 

a titolo di IVA al 22%) presentata dall’operatore economico  A&D PUBBLICITA’ di Cavaiuolo Domenico 

(Via Cupa del Gesù, 3, - 82100 Benevento P.Iva IT01177970629) quale compenso relativo alla realizzazione 

del servizio di cui alla determina di affidamento n°1384/2024; 

Dato atto che il RUP dell’intervento ha verificato:

 la regolarità della posizione contributiva dell’Operatore economico A&D PUBBLICITA’ di Cavaiuolo 

Domenico previa generazione del DURC on line;

 la presenza dell’adeguata disponibilità di liquidità per il pagamento della summenzionata fattura sul cap. 

9357, annualità 2024;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs.. 267/2000 ;

Dato atto che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione della 

Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026;

Ritenuto dovere provvedere alla liquidazione della fattura di cui sopra a favore della ditta &D PUBBLICITA’ 

di Cavaiuolo Domenico; 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’articolo 147-bis - comma 

1 - D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

per quanto innanzi esposto,

D E T E R M I N A

1. di liquidare la fattura n° 76 del 19.11.2024 (Prot. n° 29190 del 19/11/2024) pari ad € 2.379,00 (€ 1.950,00 

oltre € 429,00 a titolo di IVA al 22%) presentata dall’operatore economico  A&D PUBBLICITA’ di 

Cavaiuolo Domenico (Via Cupa del Gesù, 3,  - 82100 Benevento P.Iva IT01177970629) quale compenso 

relativo alla realizzazione del servizio di cui alla determina di affidamento n°1384/2024; 

2. di dare atto che la somma di € 2.379,00 trova copertura al cap. 9357 Imp. contabile n. 1738 dell’esercizio 

finanziario 2024;

3. di richiedere al Servizio Gestione della Riscossione e dei Pagamenti l’emissione del mandato di pagamento 

di € 1.950,00 in favore dall’operatore economico A&D PUBBLICITA’ di Cavaiuolo Domenico (Via Cupa 

del Gesù, 3,  - 82100 Benevento P.Iva IT01177970629) sul c/c bancario tenuto presso l’istituto finanziario 

Banca Intesa San Paolo, IBAN IT56K0306915003100000006362;



3

4. di dare atto che al pagamento a favore dell’Erario dello Stato dell’importo di € 429,00 quale aliquota IVA 

provvederà direttamente il Servizio Gestione della Riscossione e dei Pagamenti secondo la tempistica 

prevista dalla normativa in materia;

5. di dare atto che la spesa di € 2.379,00 sarà rendicontata, alla competente Direzione Generale della Regione 

Campania, sui fondi di finanziamento del progetto “Riduzione del livello di esposizione ai rischi connessi al 

clima attraverso il miglioramento della resilienza nel territorio della Provincia di Benevento"   CUP 

B68H24000140006 ovvero PR FESR 2021-2027 - Asse 2 “Energia, Ambiente e Sostenibilità” RSO2.4 – 

Azione 2.4;

6. di attestare, che non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex 

art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. e art. 1, comma 9, lett.e) della Legge n. 190/2012, nonché 

condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001; 

7. di dare atto che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione 

della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026.

8. di dare atto, infine, che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all’Albo 

Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2000, n. 69, nonché nella 

sezione di Amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 33/2013. 

Il RUP
f.to (Arch. Michele Orsillo)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)

IL DIRIGENTE
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE 

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio  

1.03.02.09.012 9.5 9357 2024  

Impegno
Importo 
Impegno

Sub-Impegno
Importo 

  Sub-
Impegno

Liquidazione
Importo 

Liquidazione
  

N. 1738 € 2.379,00  N. 0  € 0,00 N. 4089 € 2.379,00

  

Descrizione Creditore
AeD PUBBLICITA' di Domenico Cavaiuolo   

Descrizione Impegni Assunti
Gestione delega ex L.R.n.11/96_annualità 2024. Intervento “Riduzione del livello di esposizione ai rischi connessi al clima 
attraverso il miglioramento della resilienza nel territorio della Provincia di Benevento" - CUP B68H24000140006. Servizio 
di elaborazione grafica e stampa di materiali di pubblicità e informazione. (Determinazione n. 1384/2024). 
LIQUIDAZIONE FATTURA N. 76 del 19/11/2024  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


